
 

 

Tarifblatt Pflegeplatzierungen  
für ausserkantonale zuweisende Stellen 
Gültig ab 1. Januar 2022 
 

Langzeitplatzierung, Entlastungs- oder Ferienplatzierung 

Kinder 0 bis 12 Jahre im 1. Platzierungsjahr CHF 178.00 pro Tag 

Kinder 0 bis 12 Jahre ab 2. Platzierungsjahr CHF 165.00 pro Tag 

Jugendliche 13. bis 18. Altersjahr (ab 12. Geburtstag) CHF 195.00 pro Tag 

SOS-/Timeout-Platzierung CHF 205.00 pro Tag 

 

Die Tarife beinhalten folgende Leistungen 
• Betreuung, Kost und Logis des Pflegekindes 
• Beratung, Begleitung und Weiterbildung der Pflegeeltern 
• Begleitung des Pflegekindes inklusive Biografiearbeit 
• Regelmässige Hausbesuche (im 1. Platzierungsjahr monatlich, danach im 6-Wochen-

Rhythmus) sowie laufende Kontakte und Berichterstattung; bei SOS-/Timeout-
Platzierungen zwei Hausbesuche pro Monat 

• Regelmässige Standortbesprechungen mit Protokoll (mindestens zweimal pro Jahr) 
• Sorgfältige Auswahl und Anstellung der Pflegeeltern 
• Bereitschaftsdienst (24 Stunden) 
• Supervision der Pflegeeltern 
• Abschlussbericht  
• Koordination, Administration 
• Spesenpauschale von CHF 100.00 pro Monat für Telefon- und Fahrtkosten für die 

Pflegeeltern 
• Wiederkehrende Reise- und Telefonspesen der Koordination 

 

Zusätzliche Kosten 
• Ausserordentliche Spesen für Zug- und Autofahrten sowie weitere Zusatzkosten nach 

Absprache mit der auftraggebenden Stelle 
• Erst- und spezielle Anschaffungen 
• Nebenkosten gemäss kommunalen Vorgaben 

 

Espoir stellt den Auftraggebenden die Leistungen monatlich in Rechnung.  
Die Pflegefamilien werden von Espoir weitergebildet, angestellt und entlöhnt. 

 
 
 


